
 
 

     MINISTÉRIO PÚBLICO                    
           PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE SÃO LUIZ GONZAGA 

 
  

 

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS  

EDITAL Nº 23/2023 – RESULTADO DA REDAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA 

ENTREVISTAS 

PÓS-GRADUAÇÃO – DIREITO 

 

 O Promotor de Justiça responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelo Provimento n.º 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento 
do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, 
RESOLVE: 

 

I. TORNAR PÚBLICA a NOTA obtidas pela candidata na PROVA DISSERTATIVA, 
referente ao Edital 19/2023. 

 

Classificação Candidata Nota Situação 

1º Cálita Corrêa Fang 4,9 Classificada 

 

 

II. CONVOCAR a candidata, nos termos do Edital 19/2023, para a entrevista, no dia 07 de 
dezembro (quinta-feira) às 15h, devendo comparecer na sede das Promotorias de Justiça 
de São Luiz Gonzaga/RS, na Rua Fernando Machado, 2791, Bairro Agrícola, São Luiz 
Gonzaga/RS. 

 

São Luiz Gonzaga (RS), 05 de dezembro de 2023. 
 
 
 

Sandro Loureiro Marones, 
Promotor de Justiça responsável pelo processo seletivo. 

Procedimento 01616.001.751/2023  –  Evento 0002  –  Página 4


